
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 66

24 Φεβρουαρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Πανα−
γοπούλα» του Δ.Δ. Ζήριας, Δήμου Ερινεού του Ν. 
Αχαΐας ..................................................................................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Ασφα−
κερό» του Δ.Δ. Σουλίου, Δήμου Πατρέων του Ν. 
Αχαΐας ..................................................................................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Σου−
βαλιωτέϊκα» Δ.Δ. Μιτόπολης, Δήμου Ωλενίας Ν. 
Αχαΐας ..................................................................................................... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στις θέσεις «Κοκ−
κινόχωμα» και «Σταχταλώνι» οικισμού Ροδινής Δ.Δ. 
Ψαθοπύργου του Δήμου Ρίου και Δ.Δ. Ζήριας του 
Δήμου Ερινεού του Ν. Αχαΐας ............................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   640 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Παναγοπού−

λα» του Δ.Δ. Ζήριας, Δήμου Ερινεού του Ν. Αχαΐας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 2446/527/20.1.2009 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας» συνολικού εμβαδού 5.180,60 τμ. στη θέση 
«Παναγοπούλα» του Δ.Δ. Ζήριας, Δήμου Ερινεού του Ν. 
Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
έκταση του δημόσιου δάσους (πεύκα) σε ποσοστό κά−
λυψης 50−60%, εμβαδού 5.180,60 τ.μ. στη θέση «Παναγο−
πούλα» του Δ.Δ. Ζήριας, Δήμου Ερινεού του Ν. Αχαΐας, 
όπως αυτή περιγράφεται με τα στοιχεία (1,2,3...,12,13,1), 
τα οποία φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα, κλίμακας 1:1500, που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής με όρια:

Βόρεια: Με Π.Ε.Ο. Πατρών−Αθηνών.
Νότια: Με Ν.Ε.Ο. Πατρών−Αθηνών.
Ανατολικά: Με Δημόσιο Δάσος Πεύκης.
Δυτικά: Με δρόμο πρόσβασης στη Ν.Ε.Ο.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δ.Δ. 

Ζήριας και στο Δήμο Ερινεού, σύμφωνα με το άρθρο 
37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 9 Φεβρουαρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

565

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.03.03 09:51:36
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



566 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 567

Αριθμ. 639 (2)
    Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Ασφακερό» 

του Δ.Δ. Σουλίου, Δήμου Πατρέων του Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 15386/12.12.2008 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδα−
σωτέας» εμβαδού 1499 τ.μ., στη θέση «Ασφακερό» του 

Δημοτικού Διαμερίσματος Σουλίου, Δήμου Πατρέων, 
του Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα, έκταση 
της δημόσιας δασικής έκτασης από αείφυλλα − πλατύφυλ−
λα (πρίνους κ.λ.π) σε ποσοστό 60 %, εμβαδού 1499 τ.μ., στη 
θέση «Ασφακερό», του Δημοτικού Διαμερίσματος Σουλίου, 
Δήμου Πατρέων, του Ν. Αχαΐας, η οποία περιγράφεται με τα 
στοιχεία 1−2−3−4−5−6−1, όπως αυτά φαίνονται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγρό.
Νότια: Με αγρό.
Ανατολικά: Με Δασική Έκταση (Πρανές) και φερόμενο 

αγρό.
Δυτικά: Με αγρό.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δ.Δ. 

Σουλίου και στο Δήμο Πατρέων, σύμφωνα με το άρθρο 
37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Φεβρουαρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



568 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 569

Αριθμ. 670 (3)
    Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Σουβαλιω−

τέϊκα» Δ.Δ. Μιτόπολης, Δήμου Ωλενίας Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε. 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 15666/17.12.2008 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας» συνολικού εμβαδού 26.011,04 τ.μ. στη θέση 
«Σουβαλιωτέϊκα» Δ.Δ. Μιτόπολης, Δήμου Ωλενίας, Ν. 
Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση τη 
δασική βλάστηση που καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, τη 
δημόσια δασική έκταση με αείφυλλα πλατύφυλλα (πρίνους 
κ.λπ.), εμβαδού (είκοσι έξι χιλιάδες έντεκα κόμμα μηδέν 
τέσσερα τμ), στη θέση «Σουβαλιωτέϊκα», Δ.Δ. Μιτόπολης, 
Δήμου Ωλενίας Ν. Αχαΐας, η οποία απαρτίζεται από δύο 
τμήματα, όπως αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχουν όρια:

Τμήμα Α:
Βόρεια: Με καλλιεργούμενες εκτάσεις.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Τμήμα Β:
Βόρεια: Με καλλιεργούμενες εκτάσεις.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο 

Ωλενίας, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Φεβρουαρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



570 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 571

Αριθμ. 641 (4)
    Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στις θέσεις «Κοκκι−

νόχωμα» και «Σταχταλώνι» οικισμού Ροδινής Δ.Δ. Ψα−
θοπύργου του Δήμου Ρίου και Δ.Δ. Ζήριας του Δή−
μου Ερινεού του Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε. 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
Ν. 3208/2003 β) Του άρθρου 38 του Ν. 998/79.

γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−
καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.

5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 2428/520/20.1.2009 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδα−
σωτέας», εμβαδού 136 στρεμ, στη θέση «Κοκκινόχωμα» 
και «Σταχταλώνι», οικισμού Ρόδινης Δ.Δ. Ψαθοπύργου 
του Δήμου Ρίου και Δ.Δ. Ζήριας του Δήμου Ερινεού, του 
Ν. Αχαΐας, αποφασίσουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
τη δημόσια δασική έκταση από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(πρίνους−σχίνους−αγριελιές−κουμαριές κ.λ.π.), σε ποσο−
στό κάλυψης 80−100 %, εμβαδού 136 στρεμ, στη θέση 
«Κοκκινόχωμα» και «Σταχταλώνι», οικισμού Ροδινής Δ.Δ. 
Ψαθοπύργου του Δήμου Ρίου και Δ.Δ. Ζήριας του Δή−
μου Ερινεού, του Ν. Αχαΐας, όπως αυτή περιγράφεται 
με τα στοιχεία (1,2,3.....16,17,18,1), τα οποία φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:5000, 
που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυ−
τής με όρια:

Βόρεια: Με Δημόσια Δασική έκταση και αγρούς−οι−
κόπεδα.

Νότια: Με Δημόσια Δασική έκταση (αναδασωτέα).
Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική έκταση και αγρούς.
Δυτικά: Με κρημνώδη Δημόσια Δασική έκταση και 

ρέμα.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δ.Δ. 

Ψαθοπύργου, Δ.Δ. Ζήριας, στο Δήμο Ρίου και στο Δήμο 
Ερινεού του Ν. Αχαΐας, σύμφωνα με το άρθρο 37 του 
ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Φεβρουαρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ  



572 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04000662402090008*


